SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 4080/2024, 

COMBINADO COM A LEI FEDERAL N° 4.320/64,   

D E C R E T A 

Art. 1º:- Fica aberto na Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Batatais, um crédito especial no valor de R$ 3.787.000,00 (Três milhões, setecentos 

e oitenta e sete mil reais), destinado a suplementar verba do orçamento vigente, conforme Anexo 

I deste Decreto.    

Art. 2º:- As despesas decorrentes com execução do presente crédito correrão por conta de 

excesso e anulação de dotação do orçamento vigente.